2023 年３月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

阪神タイガース承認カードコレクションアプリ

「阪神タイガース・スピリッツ 虎スピ」2023 シーズン版サービス開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

でありプロスポーツチームやリーグ向けのデジタルトレーディングカードサービスを開発、運営している

株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田 宗多朗、以下 Tixplus）は、阪神タイガース

承認スマートフォン向けデジタルカードコレクションアプリ『阪神タイガース・スピリッツ 虎スピ』（略

称：虎スピ）において、2023 シーズン版のサービス開始と共にリリースを記念したキャンペーン、実際の

試合に出場した選手の活躍と連動した「マイヒーロー」機能のリリースを行うことを、下記の通りお知ら

せします。

記

■マイヒーロー機能が新登場！

・新登場「マイヒーロー」機能とは

応援したい選手のデジタルカードを４名セットし、実際の選手成績に応じてポイントを獲得できる試合連

動機能です。

カード収集だけに留まらず、集めたカードを使ってさらに虎スピをお楽しみいただけます。

▼遊び方

①手持ちのカードからその日の試合で応援したい野手３名、投手１名をセット。

②試合終了後、セットした選手の活躍に応じてポイントを獲得。

 ※高レアリティなカードほど、獲得ポイントが増量します。

③ポイントを貯めてミッションをクリアすると、マイヒーロー限定スペシャルカードがゲットできます。

リアルな試合をより楽しく観戦できるコンテンツです。ぜひご参加ください。

■2023 シーズンのカードデザインリニューアル！

2023 シーズンの★１～★５全カードデザインを一新しました。

阪神タイガースのスター選手たちの活躍を最大限に引き出す、躍動感あふれるデザインは今シーズンも必

見です。

さらに、イベントにあわせたオリジナルデザインのカードや選手の栄光ある受賞デザインカードなども引

き続き登場予定となります。

スカウトをたくさん引いて、お気に入り選手のカードをたくさん集めましょう。

■リリース記念プレゼントキャンペーンで限定カードを GET！

2023 シーズンの 4/7 甲子園開幕を盛り上げるべく、豪華景品や参加者全員に特別カードをプレゼントする

キャンペーンを実施予定です。

応募方法はデータバックアップを行い、バックアップが完了したら応募ボタンをタップするだけとなりま

す。さらに毎日応募ボタンを押下してキャンペーンに参加することでリアルグッズの当選確率がアップし

ます。

応募するだけで虎球やキャンペーンでしか手に入らない限定カードが獲得できるお得なキャンペーンと

なっております。

■開幕カウントダウンカードプレゼント！

4/3 から甲子園開幕までの間、「阪神タイガース・スピリッツ 虎スピ」にログインすることで毎日「開幕

カウントダウンカード」をプレゼントいたします。各日どの選手がカードデザインで登場するかご期待く

ださい。

選手といっしょに待ち遠しい甲子園開幕までを盛り上げていきましょう。

■リリース記念の SALE やミッション開催！さらに 10 連無料スカウトも登場！

虎球の特別セール実施を始め、虎球 GET のチャンスが溢れるスペシャルログインボードも登場予定です。

さらに、新カードを無料で獲得できる「10 連無料スカウト」も登場予定となります。一気に新シーズンカ

ードを集めましょう。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

「阪神タイガース・スピリッツ 虎スピ」概要

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

タイトル：  阪神タイガース・スピリッツ 虎スピ

対応端末：  iPhone／Android

ジャンル：  スポーツ

対応言語：  日本語

情 報 料：  無料（アイテム課金）

配信方法：  App Store、Google Play より配信

App Store：  https://apps.apple.com/jp/app/id1460343522?ls=1

Google Play： https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.emtg.tigers.spirits&hl=ja&gl=US

阪神タイガースオフィシャル HP：  https://hanshintigers.jp/

虎スピオフィシャル HP：  https://tigersspirits.tixplus.jp/

企画・開発・運営： 株式会社 Tixplus

※Android、Google Play は、Google Inc.の商標または登録商標です

※iPhone、iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です

※記載されている会社名および製品名は、各社の登録商標または商標です

※記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります

https://apps.apple.com/jp/app/id1460343522?ls=1
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.emtg.tigers.spirits&hl=ja&gl=US
https://hanshintigers.jp/
https://tigersspirits.tixplus.jp/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/